DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 417760

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:30 del dia 11/10/2022,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 417760 -
LPN N° 79/2022 - "ADQUISICION DE MEDICAMENTO CICLOSPORINA 100MG - CAPSULA PARA EL INSTITUTO NACIONAL DE ABLACION Y TRASPLANTE"

delalInstitucion:

Cddigo Verificador: 5b01d89264dbaca08f700bf 9bae3bb00

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
uocC: Uoc Nro 1 Nivel Centra (D.O.C)

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el llamado 11/20-1D: 367988, las EE.TT. dice: 51 Ciclosporina 100 mg Cépsula blanda Unidad Unidad 16-09-2022 12:16:16
Blister. EnlaLPN 56/22 |D: 415720 en laEE.TT. dice: 2 CICLOSPORINA CAPSULA 25mg. UNIDAD
BLISTER. En todos los llamados dice: "Blister".. sin embargo en este Ilamado, pag. 26/45 EE.TT. presentacion
de Entregadice: BLISTER DE 10 COMO MINIMO.. ? Solicitamos a la convocante que modifique a: BLISTER..
porque no se justifica que sea de 5, de 10, o de 20..
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:13:00
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante, modificar la entregaa ABASTECIMIENTO SIMULTANEO. 16-09-2022 12:17:11
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:13:29
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
SOLICITAMOS ENCARECIDAMENTE SE CAMBIE AL SISTEMA DE ADJUDICACION DE 20-09-2022 09:38:40
ABASTECIMIENTO SIMULTANEO PARA DE ESA FORMA DAR OPORTUNIDAD DE ADJUDICACION
A MASDE UN OFERENTE.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:13:50
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
En el PBC en la Seccién de Experiencia Requerida solicitan demostrar la experienciaen PROVISION DE 21-09-2022 13:58:16
MEDICAMENTOS E INSUMOS, siendo que €l presente [lamado es de Medicamentos, solicitamos ala
convocante limitar la experienciaen laPROVISION DE MEDICAMENTOS, solamente. Esta solicitud se redliza
afin de que la Convocante pueda asegurar latrayectoria de las firmas, como asi también otorgar seguridad en
cuanto ala provision de medicamentos con |os estandares de calidad necesarios.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Listado de Consultas

ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:14:27
Consulta Realizada Fecha Hora
Se solicitaala convocante incluir el presente [lamado bajo la modalidad de abastecimiento simultaneo, afin de 21-09-2022 13:59:24
contar con una mayor cantidad proveedores adjudicados, con esto |a convocante garantizara la provision en
tiempo y forma el medicamento solicitado, méas aun que el mismo corresponde a un medicamento administrado a
pacientes trasplantados que no pueden suspender su tratamiento médico.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:15:02
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
El producto solicitado en el presente llamado es Ciclosporina 100 mg. Cépsulas, medicamento utilizado para el 21-09-2022 14:00:33
tratamiento clinico de un paciente trasplantado, cuya duracion minima es de 6 meses, por lo cual no vemos
motivo suficiente paralimitar la presentacion de entregaa BLISTER X 10 COMO MINIMO, por lo tanto afin de
salvaguardar |os principios de Igualdad y Libre Competenciay Economiay Eficienciasolicitamosala
convocante tenga a bien solicitar BLISTER DE 6 CAPSULAS COMO MINIMO.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:15:43
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Considerando las Convocatorias anteriores se solicita ala Convocante modificar €l Sistema de adjudicacién a 21-09-2022 14:02:34
ABASTECIMIENTO SIMULTANEO y que la misma quede de la siguiente manera: A. En caso de presentarse
un solo oferente en un item, se le adjudicarael 100% del monto del item correspondiente. B. De existir dos
oferentes en el item, seran consideradas parala oferta solvente mas baja: €l 60% del monto del contrato; y a
oferente que presente la segunda of erta solvente evaluada como laméas baja: el 40% del monto del contrato para
dicho item. C. De existir tres oferentes en el item, serén consideradas parala oferta solvente mas baja: € 50% del
monto del contrato; al oferente que presente la segunda of erta solvente evaluada como lamas baja: el 30% del
contrato; al oferente que presente la tercera of erta solvente evaluada como lamés baja: el 20% del contrato para
dicho item.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:16:25
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Solicitamos ala convocante que no especifique la cantidad minima de cépsulas por blister ya que la adjudicacion 21-09-2022 14:03:22
serd por UNIDAD de cépsulablanday no por Blister.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:17:45
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Con respecto ala presentacion de entregadel item 1: solicitamos a la convocante modificar la Presentacion de 21-09-2022 14:06:00
Entrega de |la siguiente manera: blister de 6 como minimo, ya que la presentacién de blister por 6 capsulas o 10
capsulas no afectan de ningunala calidad seguridad y eficacia del medicamento o en todo caso que la
presentacién de entrega pueda ser CAJA X 30 CAPSULAS COMO MINIMO yaque € tratamiento médico
minimo es de 3 a6 meses. Es importante mencionar que |as especificaciones técnicas actuales no hacen més que
limitar innecesariamente la participacion de posibles oferentes. Dicha exigencia no constituye una condicion que
pudiera considerarse Técnicamente | ndispensable, sin embargo limita, marginay restringe la posibilidad de
participacion de més of erentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:18:14
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Considerando los antecedentes de la LPN SBE N° 41/2020 (ID N° 380.566), LPN SBE N° 40/2020 (ID N° 21-09-2022 14:07:11
380.563), LPN N° 11/2020 (1D N° 367.988) y la CVE N° 114/2020 (1D N° 386.397) donde se solicitan grandes
cantidades de medicamentos, la convocante establecié la posibilidad de adjudicacion a 3 oferentes, por lo tanto se
solicita que se modifique de la siguiente manera: a) En caso de que exista 1 (una) sola oferta, y esta cumpla con
todos los requisitos establecidos en el pliego de basesy condiciones del presente llamado, oferente por la
cantidad méxima de todos los items y la capacidad para ejecutar €l contrato, la convocante podré adjudicar a
dicha ofertalatotalidad de lo ofertado. b) En caso de que exista 2 (dos) ofertas. La adjudicacion se distribuira de
lasiguiente forma: 60% paralaofertamejor calificada, 40% parala siguiente mejor calificada que acepte
adecuar su precio a delaofertar evaluada como lamés bagja. ¢) En caso de que exista 3 (tres) ofertas. La
adjudicacion se distribuira de la siguiente forma: 50% parala oferta mejor calificada, 30% parala siguiente
mejor calificaday 20% para la siguiente mejor calificada, que las dos siguientes of ertas acepten adecuar su
precio a de la oferta evaluada como la més baja. Esto, con €l fin de preservar el abastecimiento de lainstitucion
y permitir mayor participacion de oferentes.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
ADECUARSE A LA ADENDA Y A LA VERSION 02 DEL PBC 29-09-2022 11:18:55
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Listado de Proveedor es Participantes

SA.

Nro. Garantia Tipo ENTIDAD Fecha Emisién Fecha Inicio de Fecha Fin de
EMISORA Vigencia Vigencia
Oferente: LIBRA PARAGUAY SA. - RUC: 80023379-4 Categoria: Sin categorizar Nro. Oferente: 1
1508012587 Péliza ASEGURADORA DEL ESTE 10-10-2022 10-10-2022 08-04-2023

Oferente: PROSALUD FARMA SA. - RUC: 80033584-8

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508002758

Pdliza

ALIANZA GARANTIA
SEGUROS Y REASEGUROS
SA.

10-10-2022

10-10-2022

08-04-2023

Oferente: Bioethic Pharma S.A. - RUC: 80058902-5

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

1508007936 Péliza Patria S.A. de Segurosy 10-10-2022 10-10-2022 08-04-2023
Reaseguros
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 51201502-001 Ciclosporina - Cépsula 120000
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
LIBRA PARAGUAY [ SIGMASPORIN GERMED NO APLICA BRASIL/ CAJA CONTENIENDO 50 42.165 5.059.800.000
SA. - 80023379-4 MICRORAL 100 FARMACEUTLI URUGUAY CAPSULAS
mg. Ltda. P/

LABORATORI¢

LIBRA SA. -

URUGUAY
PROSALUD FARMA [ PANIMUN PANACEA NO APLICA INDIA CAPSULA 42.550 5.106.000.000
SA. - 80033584-8 BIORAL 100mg |BIOTEC

PHARMA Ltd.
Bioethic PhamaSA.- [ CICLOSPORINA | GERMED No Aplica Brasil Cépsula Blandas 42,520 5.102.400.000
80058902-5 BIOETHIC FARMACEUTI

PHARMA LTDA.

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Ciclosporina - Cépsula

Oferente Precio Fecha Hora Estado

PROSALUD FARMA SA. - 80033584-8 5.059.200.000 11-10-2022 08:15:44.277 Recepcion de Lances
Codigo Verificador: bc6a754bd68c628cd888ea731782e121

| Bioethic Pharma S.A. - 80058902-5 | 5.059.500.000 11-10-2022 08:17:36.312 | Recepcion de Lances
Cédigo Verificador: 8253337efa5f1808a2eded2d2129¢393

| LIBRA PARAGUAY SA. - 80023379-4 | 5.059.800.000 11-10-2022 08:00:14.420 | Propuesta
Cadigo Verificador: 5007dee26cf 75209d30d73818e042578

|Bioethic Pharma S.A. - 80058902-5 | 5.102.400.000 11-10-2022 08:00:14.405 | Propuesta
Codigo Verificador: 1057a5f63e7d79caa754271bc2a2ch46

[PROSALUD FARMA SA. - 800335848 | 5.106.000.000 11-10-2022 08:00:14.383 | Propuesta |

11-10-2022

3 de 4



DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Listado General detodas las Ofertas

| Codigo Verificador: |

73al8cdaf046224fc099220c649€958b

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Ciclosporina - Cépsula

Oferente Mejor Precio
PROSALUD FARMA SA. - 80033584-8 5.059.200.000
Bioethic Pharma S.A. - 80058902-5 5.059.500.000
LIBRA PARAGUAY SA. - 80023379-4 5.059.800.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80033584-8 - PROSALUD FARMA SA.

Item

Precio Ganador

1 - Ciclosporina - Cpsula

5.059.200.000

Listado de Mensajes

1 - Ciclosporina - Cépsula

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 11-10-2022 08:13:35.792
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 11-10-2022 08:13:44.618
Todos | os precios en competencia se encuentran por encimadel referencial. 11-10-2022 08:15:00.123
Sefiores bajen sus precios. 11-10-2022 08:15:03.833
Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podria declarar desierto el grupo. 11-10-2022 08:15:09.585
Atencion pasamos a la etapa de puja 11-10-2022 08:18:07.975
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 11-10-2022 08:18:10.290
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 11-10-2022 08:24:10.456
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 11-10-2022 08:30:12.483
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 11-10-2022 08:30:12.535

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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